tianis erat, decollari fecerunt3., 

Anno DCCCLXXI, Coloniae celebrata synodo' a tribus metropolitwiS, vi- 
delicet Luitperto Moguntino', Bertulfo Treverensi et Williberto Coloniensi, 
cum ab eis major ecciesia, quae est sancti Petri, debetet dedicari, praece-

denti nocte auditae sunt voces malignorum spirituum inter se dolendo con- 

querentium se a possess.is  diu sedibus debere expelli. 
Karolus Calvus, rex Francorum, defuncto fratruele suo Lothario, dum 

Lotharingiarn solus .usurpare nititur, sed Ludovicus obviat, et, sic, earn aequa-
liter inter se diviserunt et tenuerunt annis octo. .,- AtJ'ialbertus fit episcopus 

Morinensis. 
Anno DCCCLXXII, Carolum Calvum dornestica calamitas5  in fihiis afflixit. 

Siquidem Karlomannurn, in clericatu usque ad diaconatus officiurn pro-
vecturn, propter apostasiam cepit et excaecavit. Porro Karolus, - alter fihius, 
cum voluisset experiri fortitudinem cujusdam militis, ab eo occisus est igno- 

ranter.  
Basilius, imperator G.raecorurn, inter caetera munera misit Ludovico, regi 

Germanorum, cristailum mirae, magnitudinis, auro gemmisque ornaturn, cum 

parte non mo : ica.sanCtae cruis. 

Karolus Calvus6  monasteriurn sancti Cornelii apud Compendium fun dat, 

ipse etiam sudarium Dornini ibi esse instituit. 

1 MART. POL. Adriano TIpontiC 	' 	 4 Siis.  GE,1B.—AEG. nERoYA , pag. 11. 

2 Aao. na I1o, pag. 11. 	
5 k/em. —MART. Pox., ad regnum Ludovici II. 

3. C/iron. Norm., Lib. F/or., fol. 215, verso. 	6 MART. Poxos. 
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Elfredus, rex Anglorum, a Danis et Normannis infestationem patitur, Ut vx 

sciret quo tueri deberet. 
Anno DCCCLXXIII, Romanae ecclesiae praesidet Johannes VIII. 

Karolus junior1 , fihius Ludovici Alemannorum regis, a daemonio graviter, 
praesente patre, arripitur, ètid, propterconspiratiOflem adversus patrem exco-

gitatam, evenisse publice confessus est. 
Elfredus, rex Angliae, a Danis obsessus precibus sancti Cuthberti evasit, et 

se joculatorem simulando ad curiam regis Danorum transivit. Omnia scrutatus 
rediit; deinde animavit suos, et irruens super Danos. innumerabiles ex eis oc-
cidit. Residui eorumcum rege suo dederunt obsides, et christiani sunt effecti. 
Regi autem eorum Garimundo orientalium Anglorum et Northumbrorum 
terras dedit. lieliqui autem qui baptizari noluerunt, curn Hastingo duce mare 

transierunt. 
Anno DCCCLXXIV, in Italia Brixiae 2  tribus diebus et tribus noctibus de 

coëlo sanguis pluisse narratur - Normanni et Dani Gallias depopulante, 
multas civitates supra Sequanam et Ligerim evacuantes, usque ad triennium 

supra mare grassati sunt. Dë regno quoque Ludovici3, regis Alamannorum, 

tributum exigu-nt, sed ab exercit,u ejus caesi graviter vincuntur. 
Locustae innumerabiles Galliam depopulantur,' caeteris Iocustis maj ores, sex 

alarum, sex pedum, duorum dentium lapide duriorum, Ut castrorum acies 
turmatim volantes , duces curn paucs itinere unius diei praemittentes ad me-
tanda loca venturae multitudini, circa horam nonam ad Iocum provisum 
venientes, ibiqiie solis ortum exspectantes, per spatium unius diei aerem 
velabant, ijsum soils splendorem obnubilantes, omnia viridia in herbis et 
arboribus vastabant, spatium diurni itineris quatuor aut quinque milhibus 
exiendentes. Sic ad mare Britannicum pervenientes tandem flatu vento-
rum in profundum mans mersae sunt. Sed aestu oceani ad hiuus rejectae 
cx putredine sua aere corrupto, rnultps perire fecerunt. Secuta fames 
valida multos consumpsit media, Ut pene tertia pars hominum consumpta 

sit.. 	 , 
Anno DCCCLXXV, hyems solito asperior 4  et prohixir, nix et gelu a kah 

Novembris usque ad vernale aequinoctium. 

1 SIGISB. GEMB.—MAar. PoLorc. iisdemfere ver- regnum, fol. V. 

his, ad regnum Ludovici II.. 	
3 SIGISB. Gaas. 

2 SIGISB. Galls. - illinT. PoLos. ad  Ludovici II 	4 Idem. 

494 	 1 CORPUS 

Ludovico, Allamanorum regi, apparuit in somnis genitor suus, Ludovicus. 
imperator, acjurans eum pro nomine sanctae Trinitatis, Ut eurn eriperet a 
tormentis. Ob hoc ad diversa monasteria eleemosynis detinatis, obnixe fihius 
succurrebat patri.' 

Normanni urbem. Andegavis,, quasi in ea habitaturi cum suis omnibus, 
occupant. Ad quam oppugnandam, Karolus1  adscito Salomone Britonum rege, 
multis diebus earn obsedit. Sed cum Normanni ad desperationem adducti 
fuissent, rex, iuviito exercitu, pecunia ab eis accepta, egressum eis annuit, 
eisque hoc pacto pejora faciendi locum dedit. 

Annc DCCCLXXVI,cometes solito rutilantior apparuit 1. 

Subita aquarum inundatio in Saxonia quamdam urbern funditus êum ho- 
minibus, bestiis, arboribüs et aecliflciis, cum ecciesia et altari absorbuit, Ut 
nullum habitationis remanserit vestigium. 

Ludovicus imperator in Italia moritur2, et patruus èjus Karolus Calvus, rex 
Francorum, Romam pergit, et, Johanne papa et Romanis per munera sibi 
conciliatis, imperator creatur, et imperat anus duobus. Sed ei statim a Liido-
vico fratre suo bellum paratur, quod, se inconsulto, solus imperium. fratrueljs 
usurpaverit. Britones, rege suo Salomone mortuo, pro contentione regnandi 
intestino inter se colliduntur bello, sicque inviti cessant a Galliae exterminio. 
- Hugerus, Trajeetensis epicopus, obiit. 

Eodem anno, imminente Danorum persecutione, . monachi apud Broilum 
degentes corpus sancti Màuronti ad Duacum traiMerunt. 

Anno DCCCLXXVII, Hénricus mônachus vitam sancti Gerisanj Antissjodo-
rensis, heroIco metro in sex libellis exaratam, Karolo imperatori obtulit 3. 

Johannes Scotus, vir perspidais ingenii, claret Parisius. Hic transtuljt 
libros beati Dionysii, cle coelesti lerarchia, de graeco in latinum, de verbo 
ad verburn 4. 

Ludovicus, rex5  Germanorum, moritur relinquens tres fihios, Ludovicum 
juniorem, Karolum, qui non multo post imperavit, et Karlomannum, patrem 
Arnulfi imperatoris.. In Germania ingruente pecorum pestilentia, durn canes 
undique èollecti cadaveribus incumberent, ita disparuerunt, ut nec yivi nec 
mortui reperirentuir. . 

1 SJRIsB. GaRB. 	 . 	 3 Siisn. Gaa. 
2 MART. P0L0N. ad  regnum Ludovici II t Ca- 

1 4  MART. Poo. ad regnuni Ludovici II. 
roli II. 	 . 	Situsa. GiaB. 
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Anno DCCCLXXVIII Karolus CalVus imperator1  Romam secundo profec-
tus, BOsoni, germano uxoris suae, neptem suam, fihiam Ludovici imperatoris, 
uxorem dedit, et data ei provincia in regem eum corónavit, Ut etiarn regi-
bus imperare videretur. Qui aucliens fratrueles suos Karlomannum, et Karo-
lum, contra se exercitum adducere, pavore solutus reditum pa rat, et inter 
redeundum, a quodam Judaeo2  male potionatus, Mantuae moritur. Filius ejus 
Ludovicus, cognomento Balbus, regnatin Francia. Ju.nior vero Karolüs, fihius 
Ludovici Germanorum regis, imperium adetus est, annuentibus sibi quibus 
dam nobilibus Romanorum. Johánnes vero papa favebat Ludovico Balbo, 
Ut esset imperator post patrém, idcirco fugit ad eum in Franciam, fuitque 
ibidem per annum. 

Brabantiam sibi Hugo, filius Lotharii, ohm ducis Brabantiae, ex pellice 
Waidrada, usurpat. 

Anno DCCCLXXIX, Norm annorum plusquam quinque milhiá a Francis in 
Galhia caesa sunt. Hastingus, dux Danorum atque Normannorum, dum civita-
tem Turoneusem obsideret, Turonenses corpus beati Martini ad locum debi-
liorem apportaverunt, ixioxque Dani et omnes, qui cum ipàis erant, divinitus 
perterriti fugerunt. Quos Turonenses usque a1 tertiüm lapidém persecuti sunt, 
ibique ecclesiam aedificáverunt, ubi corpus steteiat. 

Hoc tempore, clarebat Milo, monachus sancti' Amandi , qui Vitarn sancti 
Amandi metrice edidit, et librum de.Sobrietatè ad KarolümCalvum scripsit. 
Sub hoc Milone adolescebat nepos eju Hubaldüs, quiin septèm hiberahium 
artium peritia clams, egregie in musica daiuit et demultis. sânctis cantus 
composuit:  

Aiino DCCCLXXX., Balduinus, cognomento Ferieüs3 , primus comes Flan-
driae, obiit. Cujus corpus in monasterio sancti Bertini tuthulatum est', sed 
cor etintestina delata sunt etsepulta in Blandinio. Successit illi in comitatu 
Flandriae filius iejus Balduinus, cjui se Calvum ñominari. fecit, nofl quia cah 
'us actu fuerit, sed ut, nomen avi sui Karohi Calvi suscitans, nornen ac ge-
nerjs nobihitatem exaltaret. 

So! , hora diei nona 4 , ita obscuratus est, ut stellae in coelo apparerent.— Lu-
dovicus Balbus, rex Francorum, moritur, uiorèm suam gravidam relinquens. 

I Siis. GR.IIB. 	 3 Chron. sancti Bertini, pag. 628. 
2 MART. Poios. addit: Zedechia nomine. 	4, Sicisa. GRaB. 
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Francis cui deberetur regnurn, dissentientihus interim nascitur fihius. cx 
uxore nomine Karolus. Fuji tamen Ludovici Balbi ex concubina Ludovicus 
et Kar1omannus interim regnum Francorurn inter se dividentes, regnantannis 

quinque. 
Normanni1  incendiis et devastationibus inhiantes, sanguinem humanumsiti-. 

entes, ad interiturn et perditionem regni, mense'Novernbrio.inGandensi monas-
terio sedem sibi ad hyemandum statuunt; et mense.Decembrio corpus sancti Ye-
dasti Vallis supra Summam in villa.sua defertur. Normanni deinde Tornacum 
civitatem, etomnia monasteria supra Scàldim fluviurn, ferro et igne devastant, 
interfectis accolis terrae atque captivatis. Deinde sedem sibi mutaverunt et 
Cortriacum castrum ad hyemandum construtmt. mdc Menapios et Suevos us-
que ad internecionem. deleverunt, .quia valde illis infesti erant, omnemque 
terram juxta flumina consumpserunt. SiGisbertus scribit quod in silva Fran-
ciae carbonariaplus quam novem millia Nrmannorum a Francis caeduntür. 

Anno DCCCLXXXI Karolus imperator, fratre suo Karlornan defuncto et 
non multo post Ludovico altero fratre suo immatura riiorte .praerepto, post 
claras de iflimicis victorias regnum Germaniae obtinuit .—Normanni, septimo 
kal. Januarii, Sithiu oppidiim ingressi, ipsum cum ecclesiis cremaverunt ,ex-
cepta sancti Audomari ecciesia, quae Dei providentia bene erat munita. At 
]Normanni, interfectis omnibus quos invenire poterant,. omnem terram usque 
Summam pervagati sunt. mdc Cameracum destruunt Centulam, monaste-
rium sancti Richarii et sancti Walerici, et omnia loca circa mare, monasteria 
et vicos; deinde Ambianis civitatem atque Coreyam pervagantes multis 
onusti praedis, ad sua repedavere castra. Postea inFebruario Attrebatis vene-
runt, omnesque quos ibi invenerunt, interfeeeunt. Rex Ludovicus collecto 
exercitu obvius, in pago..Witman4  cOmrnissum est proelium. Mox Normanni 
fugam ineunt, et per Gandavum redeuntes, reparatis navibus, terra marique 
iter facientes, Mosam ingressi sunt, et in Haslac sedem firmant ad hyeman-
dum. Eo tempore, Ludovicus rex obiit. - 

1 Chronicon Normannor., Lib. Flor. fol. 215 
verso. Cfr. et Annales Vedastinos, annis 879 et 
880, apud Pan-us, torn.I, p. 18. Cfr. etChron. 
sancti Bertini, torn. I, pag. 28-29. 

2 Sxaisn. Gaas. 
3 C/iron. iVorman. - Annales Vedast. anno  

881. Chronicon sancti Bertini, pag. 519. - 
Liber .  Floridus, fol. 214, paulo amplius haec 
enarat. 

4 Chron. Norman. anno 89. ./lnsval. Vedast. 
anno 881, in fol., apud PERTZ, torn. I pag. 520. 
Lib. F/or., torn. I. 
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Balduinus1  calvus Brugisoppidum côñstruit , toilens lapides dè Aldenborek, 

quondam per Attilam, regem Hunorum, destructo., -. 
Corpus sancti Eleutherii, Torliacensis episcopi ab Heydilone Noviomensi 

episcopo elevatur. 
Anno DCCCLXXXII Karolus Romae a papa Johanne in imperatorem be- 

nedicitur 2. 

Normanni junctis sibi Danis5  in multitudine innumerabili de Norwegia 
gregatim egressi, per diversos exercitus Franciam et Lothaiingiam perva-
gantes, Neomagi palatium igne cremant. Leodium, Trajectum, Tungris, 
Coloniam Agrippinam Bunnam cum adjacentibus castellis comburunt. Prae-
terea monasteria Stabulaus, Malmundarium, Indam, Prunniam destruunt; 
Sacri ordinis ministri, ubi poterant opportunius, latebant, et sanctorum cor-
pora et pignora locis tutioribus abscondebant. Ad haec mala Hugo, fihius 
Lotharii regis cx Waidrada pellice, in Lotharingia, et Boso susceptus in Bur- 

gundia tyrannizabant 4. 
Eodem anno , Radulfus, abbas Gandensis coenobii, obiit Lauduni r,  sexto 

idus Augusti, et in monasterio de Nigella sepelitur. Cui successit Helias a 
fratribus Gandensis coenobii abbas electus. 

JIELIAS XIX ABBAS. 

Nonus decimus abbas Gandensis coenobii, Ilelias praefuit annis quatuor-
decim pariimplusve minus, semper tamen in exilio. 

Anno DCCCLXXXIII, Normanni urbem TEeverim incendunt, et Metim us-
que prötendunt, ibique conserto proelio christianos vincunt. In hoc proelio 
Walo, Metensium episcopus, occisus est 6. Altum monasterium sanctaé Mariae 
Tronciniensis reaedificatur, et canonici restituti surit, praecepto Balduini 
Calvi, comitis Flandriae, et Johannes praépositus factus est. 

Anño DCCCLXXXIV, Balduinus Calvus 7 , comes Flandriae, Elstrudem, 11-
ham Elfredi regis Anglorum, accepit uxorem, cx qua postea genuit Arnulfum 

1 Geneal Comit. Fland. 
2 Idem. 
3 Miter haec enarrantur in Lib. Flor. Ian ct 

Bavonis. - lisdem fere veTbis a MART. POLON., 

Carolo III imperante. 

4 Lib. Flor. et Annal. Vedasi. anno 88, apud 
FEaTS, bc. Cit. 

5 Annal. sancti Bavonis, supra p. 443. 
6 SIOIsB. Gaiss. 
7 Geneal. Comit. Fland.—AEa. Dli RQY8, P. 13. 
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Vetulum qui post eurn fuit comes Fiandriaè, et Adulfum . qui comitatum 
Bononiae habuit a patre. - Karolus irnperator1  a Gallis Ct Germanis ad auxi-
liandum contra Nôrmannos descendit, ens in• Haslac obsedit 2. Codefridus 
vero, rex sive dux unus Normannorum, ad imperatorern exiit: Tractavit, quod 
Frisia sibi daretur, quam ohm Borichus Normannus tenuerat, et Gisla, fihia 
Lotharii regis, soror Hugonis ducis Brabantiae sive Lotharingiae, uxor sibi 
concederetur. - Baptizatus est, ab' imperatore dc sacro fonte susceptus. Sigi-
fridurn vero, alterurn Norman norurn ducem, imperator de regno suo recedere 
feéit cuth reliqois Nrmaniiis. Qui mox Franciath repetentes post multas in-
cursiones a Kailornanno, Franáorum rege, duodecirn millia argenti probati pro 
tributô exigunL et sic in duodecirn annis pacem promittentes, mare repetunt3, 
prius tamen trans. Scaldurn cuncta 4evastant : Pars enim tantum una per 
Boiloniam iter aens naie transivit , et pars altera in Lovanio ad hyemandum 
castra Ipcimint. ' ' 	•' 	.•-• 	 ' 

Karlomannus deinde causa venandi in Baslu silva veniens dumi aprum vel-
let percuere ,"et quidam e suis turn eum -vellet.juvare, casu regem in tibia vu!- 
neravit, nude die septimo obiit. 	 . 

Athelbertus, Morinensis episcopus, obiit. -Herciandus successit. 
Anno DCCCLXXXV, Karlomanno5  rege Francorum defuncto, Normanni 

Franciarn repetunt, dicentes, se curn rege Francorurn non curn Francis pa-
cern pepigisse. Hinc compulsi Franci, Karolum imperatorem ad auxiliandum 
sibi 'invitantes , Franciam ci subjiciunt. Qui contra Nortnannos apud Lova-
niurn castra metatos semel ct bisf exercitum. misit, sed nihil :dignum fecit. 
Regnavit ergo Karolus in Francia annis quinque.  

Hincmaius Rernrum archiépiscopus , obiit6 , etFulco âbbas sancti Bertini 
successit.  

Anno DCCCLXXXVI, Rórnahae eôclesiae Martinus. II praesidet 7  
Apud Constantinopilim Basilio imperatore mortuo tLeb fihius ejus. imperat. 

- Hugo', fihius Lotharii regis 'cx Waldrada pellice patei rnimi Lôthaiingiae re-
gnurn rebellandoassequi sperans Godefrido. Nor.maunoruni 'regi,ciii soror 
sua Gisla nupserat, medietate affectati regni promissa, persuadet, ut ab im- 

I SIGISB GEls anno 884 	 4 Lib Fbi paulo amplius fol 241, verso 
C/iron Norman Lib F/or , fol 241 anno 	5 Sioisii GEaB 

882 	 : 	° Hucusjue SIGiSB. GEhIB. 

}lucusquèSiais. Giis 	' 	 7 Idem et ..4nnal. Vedast. an: 88-886. 

/ 
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peratore .imperiales fiscos ad 1ibitum siuum, sibi,addi peteret, per. hoc,utrin-
que imperatorem circurnventum putans..Si daret ,oimanni, hostes regni,. in 
visceribus regni intromitterentur; sii negaret, justam rebellandi. causam ha-
bere videretur. Ad .quem Karolus impçratorHeñricum. duêem suum . mittit. 
Omnes in Batuam conveniunt, ubi inter.: agendum Godefridus perimitur, 
Hugo ab Henrico capitur, excoecatur, ac in monachum Prumiae attonditur. 
- Ex hoc tempore, Brabantiam et Lot.haringiam Karolus, imperator et rex 
Francorum simul et Alemanniae tenuit annis quatuor. . 

Anno DCCCLXXXVII, Normanni a Lovanio exeunteè Parisius obsident; 
contra quos Henricus dux exercitum ducens, dum incáute equitat, in fovearn 
a Normannis factam, quam quisquiliis operuerant, lapsus trucidatur1.. Post 
haec Sigefridus famosissimam ecciesiam sancti Medardi igne cremavit et.. pala-
.tia regia, interfectis accolis. Normanni vero, qui per Sequanam ascenderant a 
Parisius cum .omni exercitu Ct sueI1ecti1i et navibus, Hyonàm..fluviurn in-
gressi, Senonas civitatern obsederunt; sed Everardüs, ipsius civitatis archie-
piscopus, statiin cum, eis de ereptione civitatis agi coepit, 'et obtinuit. .quod 
voluit. 	. 	 ., 	. 

-Dodilo fit Cameracensis et Attrebatensis episcopus, defuncto Rothardo. 
Anno DCCCLXXXVIII ,.Agapitus Rômanae ecciesiae praesidet 2 ; hic .in au- 

quibus libris non annumeratur. 	. 	. 	. 	. 
Karoius5  imperator. cum Normannos nequiret expellere tandem facto foe-

dere concessit eis regiones, quae erànt ultra Sequanam, quarum incoiae 
contra se rebeilabant. Quae pars Franciae a INormannis. Normannia denomi- 
nataest.. 	 .. 	 -. 

Anno DCCCLXXXIX, Adrianus Romanae.ecciesiae pr'aesidet 4. 	im- 
perator zelatus uxorem suani, pro eo 5  quod plus justo familiarius ageret cum 
Luitwardo, Verceilensi episcopo, protestatur in contentione se nunquam cum 
ea coisse. lila vero se virginem esse giciriata, accepto repudio:, monasterium 
petiit. 	. 	. 	. 

Anno DCCCXC 6, Karolus imperator, corpore et animodeficiens, ab optima- 

1 SGISB. GaRB. Cfr. et Chron. Reginonis apud 	4 SJGISB. GaRB. 

PERTZ, torn. I, pag. 596. Alia leg. in Lib. Flor., 	M&ivr. POL. habet : pro eo quod plus multo 
fol. 215 hoe anno. 	 familiariter ageret cum Vercellensi episcopo pro- 

2 SIGIsB. Ginia. - MART. POLON. eurn ornisit. 	testatur se nunquarn earn cognovisse........ 
MART. POL. Carolo III imperante., 	 6 MART. POL. ad  ipsius regnurn. 

/ 
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tibus regni repudiatur, ét Arnulfus, fihius Karlomanni regis, fratruelis ejus, in 
regnum sublimatur et imperat annis duodecim 1• - Romanurn imperium et 
regnum Fraiicorum misere discerpitur. In Italia namque Berengarius et Wido 
de regno contenduñt. Frañci vero, neglecto Karolo fihio Ludovici Balbi, puero 
vix decenni, régem sibi praeficiunt Odonem, filium Roberti ducis, a Normannis 
Occisi. Rodulfus autem, corona sibi imposita, rex Burgundionum statuitur. 
Brabantiàm iterum imperio sübjéctam tenuit Arnulfus sex annis. 

Anno DCCCXCI, llomanae ecclesiàe Basilius praesidet3; hic in aliquibus 

libris non invenitur 4. Normanni,.. Parisius expugnare non valentes, Burgundiam 
aggrediuntur et Senonis urbem oppugnant, sed .non expugnant. In Italia 
Sarraceni castrum quoddam Fraxiuctum occupantes magno exitio Italiae esse 

coeperunt . 
Anno DCCCXCII, Elfredus, rex Angliae, moritur et Wintoniae sepe1itur.  

Cui successit Eduardusfilius ejus, primus hujus nominis. Normanni a Senonis 
Pârisius repétunt , et inde repulsi, per Maternam 6  fluvium Trecas urbem in-
cendunt, èLusque Virdunum et TüIlum urbes cuncta depopulantur. Wido 
Berengarium his victum cx proelio fugat. Odo rex Normannos super Axonam 
fluvium bello vicit. Ródulfus comes obiit: Balduinus , dictus Baizo, successit. - 
Fulco , Remènsis archiepiscopus, abbatiam sancti Bertini regendam suscepit, 
quam destructam reperiens nobilissime reparavit. 

Anno DCCCXCIII, Arnulphus 7  imperator Zwendeboldo, duci Marahensium, 
dücatüm Bohemanorum addens, per hoc Bohemanos sibi infestos fecit, et 
Zwendéboldo materiam contra se rebellandi dedit. Ad quem debeltandum curn 
non sufficeret, apertis clusis, gentem Hungarorum Deo inimicam regno immi-
sit eorurnque âüxilio Zwendeboldum devicit et tributarium fecit. Contra 
Eduardurn regem Angliae rebellat Etheiwaldus, patrui ejus fihius, et adjuncta 
sibi Danorummanu, patriam infestare molitus est. Cum quo congressus rex 
eum capit et capite punit, caesis Danis quos adduxerat. 

Anno DCCCXC1V, Normanni iterum a Parisius repulsi 8  fines Britonum 
incessunt, et primo victores postea a Britonibus vincuntur in duobus proeliis, 
duodecim millibus suorum peremptis. Odone rege per consilium Francorum 

.1 SIIS:.GEriLB. LMA1tT. POL. 	 5 Siis.Gii. 
2 Idem. 	 - 	 G Idem. 

3 MART P0L. eum ornisit. 	 7 Idem. 
4 Sicis. Gym. 	 8 Ident.  
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in Aquitania clemorante, Franci Warolum puerum duodennem, Ludovici Balbi 
fihium, in regnüm paternum revocant et Remis a Fulcone archiepiscopo in 
regern benedici faciunt. 

Anno DCCCXCV, Romahae ecclesiae praesidet Stephanus V 1.  natione Roma-
nus. - Normanni Lotharingiam repetentes ciráa Leodium cum christianis 
pugnant et vincunt. Sunderoldus, Moguntinus archiepiscopus, a Normannis 
Wormatiae martyrizâtur Arnuiphus rex, audita caède suorum, a Bojoaria 
contra Normannos pugnaturus properat cumvalido exercitu. Quos supra flu-
vium, qüi Thilia dicitur, pedestri proelio adorsus, tantam cx eis stragem fecit, 
Ut ex innumerabili multitudine vii superesset, qui ad classem adversum 
nuntium ferret. Tunc residui, qui proelio non adfueiant, transvadata Mosa, 
Ribuariam et Ardennam vastando trans mare recesserunt 2. Alii Normanni, 
qui Galliam attriverant, ante Carnotum virtute beatae Virginis, cujus vexillum - 
sive camisiam supra muros expanderant, excoecati procedere non valentes, a 
civibus trucidati sunt; tamen Rollo éorum dux evasit . 

DISPERSIO 21 ON ACHORUM. 

Eodem annó, Helias, abbás Gandensis coenobii, obiit Lauduni quarto idus 
Decembiis, et ibidem in eèclesia sancti Vincentii sepelitur Post ejus mortem 
magna exstitit dispersio monacliorum, quaë plus quam quadraginta annis 
cOntinue duravit4. Hoc tempore, claruit in Burgundia Berno, cx comitç abbas 
Gigniacensis coenobii a se fundati. Qui etiam cx dono avàe comitissae con-
sruxit Cluniacum moriastëriuth in cellam Gigniaèensem. Claruit hoc tempOre 
Remigius Antissiodorensis, in eiponendis scripturis divinis et humanis stu-
diosus. 

Anno DCCCXCVI, Arnuiphus rex Zwendeboldum, fihium suum cx concu-
bina.facitregem 5  Lothariensium. KarOlus rex opem Arnuiphicontra Odonem 
implorat. Ad cujus auxilium Arnuiphus èxercitum misit, sed parum commodi 
coñtulit. Karolus rex Hundeüm, regem Normannorum, baptizari fecit, eum-
que de sacro fonte suscepit6 . 

1 Siisn. GEMB. - MART. POL. 	 4 ..4nnaies sanctBavonis, supra, pag. 443. 

2 ilucusque Sicisa. GEiIB. 	 5 SIGISB. GRaB. 
3 Lib. Flor.,fol. 215, paulo amplius. 	 6 Idem. 
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Sanctus Adalbertus martyr ad monasteriurn Egmondense trânsfertür. 
Anno DCCCXCVII, Arnuiphus rex, a Berengario Italico interpellatus ad 

auxilium sibi contra Widonem, Zwendeboldum fihium suum cum exercitu 
misit initaliam. Sed Wido viriliter agens, et primiores exercituä donis cor- 
rumpens, eos inefficaces redire fecit 1• 	 . 

Anno DCCCXCVIII, Arhuiphus rex, Longobardiam 2  potenter ingressus. 
Pergamum urbem armis cepit, cujus comitem Ambrosium ante portam ür-
bis laqueo suspendens, caeteris urbibus terrore incusso, ad obsequelamsuam 
omnes adduxit. Odo musicus cx clerico Turoiensi monachum profitetur sub 
Bernone abbate. Sanctus Gerardus nascitur 3. 	. 

Anno DCCCXCIX, Odo, rex Francorum, moritur, obtestatus primates, Ut 
Karolum in regnum reciperent. Karolus ergà, dictus Simplex, fihius Ludovici 
Balbi, regno Francorum toto recepto, regnavit annis XXVII. .Apud Triburias 
celebrata synodo contra laIcos, qui auctoritatem episcopalem minuere ten-
tabant, plura super statu sanctae ecclesiae decreta' sunt 4; 

Anno DCCCC, sanctus Fulco, Remensis archiepiscopus, martyrizatur, et 
XV kal. Julii, Balduinus Calvus., comes Flandriae, abbatiam sancti Bertini. 
quam Fulco tenuerat, a rege Francorum, Karolo Simplice, impetravit; et 
villam Bergas muniens , et eéclesiam illic in honore sancti Maiitini episcopi 
construens, caonicos institiiit, corüs sancti Winnoci a monasterio sancti 
Bertini auferens , illic collocavit 5., Hoc anno, incepit ordo Cluniacensis, 
cujus primus abbas fuit Odo musicus. Hunc Berno, abbas Gigniacensis, fecit 
abbatem Cluniacensis coenobii, quod ipse fundaverat hac conditione, ut 
ecciesia Cluniàcensis annuatim solveret ecc1esiae Gigniacensi censum duode-
cim denariorum. - R6manae ecclesiae praesidet Formosus cOntra voluntatem 
quorumdam Romanorum, qui Sergium diaconum facere voluerunt, sed non 
praevaluerunt. ArnWphus imperator, a papa Foirnoso invitatus ,.Romam ye-
nit; sed Romanis éum recipere nolentibüs, urbem Leoninam obsedit. Le-
pusculo vero fortñitu ad urbemfugiente, et exercitü cum nimio clamore 
insequente, Romani timentes se de muro projiciunt, et hostibus per factos 
acervos murum ascendendi locum faciunt. Sic Róma capta est. Arnuiphus 
eos, qui papam injuriaverant, decollari fecit, et ipse a papa in imperatorem 

1 SIGISB. GEjB. 	 4 Suisi. GErm. 
2 Idem. 	 5 Chron. sancti Bertini,.pag; 538. 

Idern. 	 - 
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benedicitur1. Sanctus Winnocus revertitur de Sithiu ad Bergas in ecciesiarn 
canonicorurn. 

Anno DCCCCI, sanctus Radbodus fit XIV Trajectensis episcopus. Guido 
rex2  Italiae Arnuiphum imperatorem sé usquequaque persecjuentem non fe-
rens quippe cui nec urbes flee castra munita resistere poterant, dum se 
fugiendo tutaretur, imperator ejus uxorem obsedit, quae, jam rebus suis 
diffidens, per unum ipsius imperatoris familiarem multa pecunia corruptum 
ci poculum mortiferum dedit. Quo hausto, per tricluurn excitari non potuit 
apertis oculis nil sentiens, née loqui valens. Quae res eum repedare coegit. 
Quem récedentern' Guido persecutus est, sed a Deo percussus obiit. Cujus 
fihius Lambertus, Italiae regno succedens contra Berengarium regnat annis 
duobus. Romanae ecclesiae praesidet Bonifacius diebus quindecim. Post 
quem Roman ñs anno uno. 

Anno DCCCCII, Arnulphus3  imperator, longa aegritudine dissplutus, vel 
Ut quidam ferunt, afflictus a pediculis in corpore ejus scaturienlibus, Ut a 
nullo medicorum minui possent, moritur, et Ludovicus fihius ejus post eum 
regnavit annis decern. Stephanus ' Romanae ecclesiae praesidet mensibus 
quatuor. Hic primum a Formoso papa episcopus Anagniae ordinatus, ipsum 
Formosurn persequitur, et omnes ordinationes ejus irritas esse debere deere-
vit, ét corpus Formosi a sepuicro in conciliO protractum et papali veste 
exutum, laicali indiiit, et abscisis duobus digitis dextrae manus ejus in Ti-
berirn praecipitari fecit . 

Anno DCCCC1II, Romanae ecclesiae praesidet Theodorus6  diebus viginti. 
Hic contra Stephanum papäm saeviens reconciliavit ordin:atos T Formoso, quos 
-Stephanus exordinaverat, nec tamenpraesurnpserat eos iterum consecrare. 
Post Theodorurn praesidet Johannes anno uno. Hic etiam 8  ad confirman-
darn Formosi ordinationem-, synodum LXXIV êpiscoporum, praesentibus 
Francorum archiepiscopis et rege, apud Ravennam statuit , et coram eis corn- 

SIGISS. GERB. 	-. 	* 

ejus abscisis manus ipsius, in Tiberim jactari 
2 Idem. 	 praeéepit. 

3 Idern. -- MART. POL. eadem narrat verbis 
	5 E Chronco san.di Bertiu, pag. 540. 

.paruln diversis. 	 6 SIGIsB. GE,IB. 

4 MART. POL. : anno uno mensibus tribus..... 	7 ilucusque MART. POL. 

episcopus Anagniae. Legitur etiam quod ipso cor- 	Addit M. POL. : pugnam fecit cum Romanis. 

pus Formosi in concilio positum, et papali veste 

MART. P0L; deest praesentibus Francorum 
indutum, lalcali induit, et duobus digitis detrae archiepiscopis et rege. 

':4 
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busta est synodus, quam Stephanus in damnationem' Formosi fecerat. Lam-
berto rege fihio Widonis mortuo Berengarius solus in Italia regnat. Unga-
rorum gens barbaia Galliam, Germaniarn et Italiam .invadit Ut tempestas. 
Zwendeboldus rex a Lothariensibus in bello perimitur. In qua conspiratione 
et bello quicumque vulneratus est, aut mortem non evasit, aut nunquam 

sanari potuit. 
Ad collegium sancti Martini in Bergis Balduinus comes sancti Winnoci cor-

pus a monasterio sancti Bertini auferens-transtulit. 
Sanctus Grimbaldus, monachus et praepositus monasterii sancti Bertini, 

migravit in Angliam, ad quam declinaverat, metu Baicluini comitis Fiandriae, 
qui ipsam abbatiam ut abbas regebat. 

Franco, Leodiensiurnepiscopus, obiit. Cui Stephanus., vir sanctus et scientia 
clarus, successit. Conradus comes pater Conradi, qui post Ludovicum regna-

vit, perimitur in bello' a comite Alberto. 
Anno DCCCCIV., Romanae ecc1eia praesidet Benedictus IV.1 anno uno. 

Ludovicus rex conserto cum Ungari proelio, miserabiliter vincitur. Apud 
Constantinopolim Leone imperatore mortuo Constantinus filius ejus et 
Alexander frater ipsius Leonis imperant anno uno. - Karolüs cognomento 
Simplex, Francorum rex, fihiam Ediiardi regis Angliae nomine Ogdivam, 
duxit uxorem, ex qua genuit Ludovicum , qui postea in Francia regnavit. 

Anno DCCCCV, Ungari 2 , superioris anni victoria elati, regnum Ludovici 
sub tributo redigunt. Apud Constantinopolirn Alexandro impelatore mortuo, 
Constantinus imperat annis XXXIX. Romanae ecclesiae praesidet Leo quin-
tus, diebus quadraginta. Hunc, post XXX dies ordinationis suae, Christoforus 
presl)yter suus capiens et in carcerem trudens, per invasionem rapuit praesu- 
latum. 	 - 

Anno DCCCCVI, Ungari 5 victos Graecos sub tributo redigunt. Apud 
Graecs Romanus, humilis quidem genere, sed quia LeoneiiFerocem occide- 
jat exp~ertae fortitudinis habitus, et per hoc a Leone imperatore dux navalis 
exercitus constitutus, voleris fieri tutor Cónstantini imperatoris , qui arnodum 
puer erat, tutorem a patre illi deputatum et omnes principes palatii, ad se 
extra urbem evocatos, capit et palatio eliminat, et sibi faventes officiig curiali- 

1 S1isE. GEMB. - MART. POL. habet: anni tn- 	2 SIGIsB. GEMB. 

lus, nensibus duobus. 	 3. Idern. 
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bus honorât. Focas autem qui terrestrem exercitum contra Symonem Bul-
garum regem . duxerat, hoc nuntio.perterritus fugit abello et omnes fugere 
fecit, et a Romano captus oculis privatur. 

Anno DCCCCYII, Sergius1. Romanae ecclesiae praesidet. Iste est Sergius 
diaconus, propter Formosum a papatu reprobatus, qui âb eodem Formoso 
episcopus factus ad Francos se contulit et eorum auxilio Christophorum inva-
sorern capieris et in carcerem trudens . latenter Romam ingressus, papatum 
invasit. Apud Graecos Romanus, pater Basileos factus Ut SCCUF1US ageret, 
matrem Constantini imperatoris uxorem duxit, suam vero fihiam ipsi Con-. 
stantino despondit. Ungari Bulgaresvictos tributarios sibi faciunt. 

Anno DCCCCVIII, Romanus, tutor 3  imperatoris Constantinopolitani, im-
petrat a principibus ut etiam indumenta imperialia et diadema imperii acci-
peret. Non jam tutor imperatoris, sed super imperatorem videbatur esse. Qui 
etiam Christophorum fihium suum in imperio adseitum, Constantino impe-
rätori in procedendo praeferebat sed Christophorus non multo post obiit. 

Anno DCCCCIX Hungaris 4  Italiam depopulantibus, rex Berengarius bello 
congressus miserabiliter vincitur. Romanus Graecorum imperator, Bulgares 
Graecos fortiter debellantes, facto foedere, mitigavit. 

Sanctus Meyngoldus, dux et comes Hoyensis, a nequam hominibus sexto 
idus Februarii martyrizatur 5. 

Anno DCCCCX, Sarraceni 6,  ex Africa a rege suo missi in Italiam, Ut Apu-
11am et Calabriam contra Rornanum imperatorem rebellantes sub ditione illius 
redigerent pugnando , Apulis et Calabris fortiter debellatis., Romam versus 
gyrantes, Galerianum montem occupant, ibique munitione sibi facta, multas 
ltaliae urbes debellarunt. Aldebertus., quidam ex primoribus Austrasiorurn, 
per septennium Ludovico regi rebellis, dolose ad regem reductus per Hatto-
nern Moguntinum, a rege occiditur. 

Anno DCCCCXI, Hun gari Germaniam vastant . Ludovicüs , fihius Bosonis, 

I Sicisa. Gaits.. . 
2 Post ea, MART. FOR. repetit eadem quae ad 

pontif. Stephani VI retulit, sic enarrans : s In 
ultionem repulsae suae, Formosum, extractum 
de sepuicro et in sede pontificali sacerdotaliter 
indutum, decollari praecepit et in Tiberim jac-
tan, et omnes per ipsum ordinatosdeordinavit. 
Quem, a piscatonibus inventum et in basilica  

sancti Petripositum, quaedam sanctorum ima, 
gines adorasse venerabiliter palam omiibus vi-
sac sunt.)) 

3 MART. POL. 
4 Idem. 
5 Similia SI&ISB. GaRB. 
6 Sicisu. Gaits. 

Idem. 
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ab Italiensibus invitatus contra Berengarium,:a Burgundia vadit in Italiam. 
Q uem Berengarius excipiens bello, jurare compulit, Ut, Si redire permitteretur, 
non ultra in Italiam veniret. 

AnnO DCCCCXII, ecciesia , quae 'nunc dicitur sanctae Pharahildis, in 
Gandavo fundatur juxta novum castrum. 

Sanctus Gerardus coepit aedificare monasterium Broniense. Ludvicus, rex 
Germaniae, moritur. Qui propter tyrannorum in iTtalia insolentiam non me-
ruit imperialem benedictionem1 . Cui succedens Conradus regnavit annis 
septem. 

Anno DCCCCXIII, Ludovicus, fihius Bosonis, secundo iñvitatus ab Italiensi-
bus, oblitus juramenti sui, contra Berengarium vadit, et, expulso Berengario, 
regnum Italiae, sive Longobardiae accepit, cuod, viz tenuit tribus annis. 

Anno DCCCCXIY, elevatio sancti Gerulphi.:martyris  facta est in Merendra,. 
octavo idus Qctobris ab Aynardo, roviomensi. et  Tornacensi episcopo et a, 
colnite Balduino Calvo, et defertur' ad monasterium sanctae. Mariae, quod 
dicitur•Tronciniurn. : . .... 

Contra 6nadum3  regem potentiores regni 1 prinipes, scilicet Arnoldus de 
Bajoaria, Burchardus de Suevia, Everardus.de  Francia, Giselbertus de Lotha-
rio gia, et: 'i1'enrius dux de Saxonia et Turin:gia rebellionern meditati, ad 
gratiam regis recepti sunt; dempto Arnoldo de',Bavaria qui ad Hungaros 
curn 'uxore et filiis fligiens usque ad, mc'rten'i regis ibi mansit. 

Anno:DCCCCXV. Ludovicus, filius. Bosonis,,Yeronae ,captus a Berengario, 
a 'custodibus urbis:a.uro corru.ptis in: urbem inmisso, oculis,privatur, et Be-
rengarius. 'regrio .. restituitur. Hungari Berengario confoederati Alemanniam 
vastant, . sed a Bavris et Alemannis graviter caeduntur. 

Anno DCCCCXVI, Karolus 5., rex Franorum. Brabantiarn et Lotharingiam, 
amoto Gisberto , recepit septem annis. Gisbeitus. Luaieniborch obtinuit. Sar-
raceni, a ,Fiaxinçtoet Gareliano mont,e:exeuntes.,, Calabriam, Apuliam, Be-
neventum, Romanorum quoque urbes ita occupant, Ut unamquamque me-
diam Romani ,mediam Sarraceni tenerent, et gravissime Italiam perimebant. 

Anno DCCCCXVII, sanctus Gerardus 6 monachus efficitur. Sanctus Iladbo- 

1 Siotsa. GE3IB. 	 ' 	 num Ludovici III. 
2 Idem. 	 ' 	. 	 ,5 'Idern 	ABC. DE ROYA, loco Cit. 

3 Idem. et ABC. RE ROTA, pâg. 1. , 	 6 Genea. torn. Fland. --- Ao. RE Ro&, loco 
Soisi. GEIIB. - Siznilia MART. POL. ad  Fe- cit. .pag. lii. 	- 
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dus Trajectensis episcopus, miGravit.  Balduinus CaFvus . comes Flandriae 
obiit, et in. Blandinio sepelitur.CuisucceditArnulph.us, Vètulus dictus,  primo-
genitus ejus, et Adoiphus secundogenitus tenuit Bononiam et abbatiam saricti 
Bertini. Romanae.ecclésiaepraesidet Anastasiüs II, natione Romanus, et post 
hunc Lando natione Rômanus, duobusannis. Huñgari, Althiianhiarn totam 
devastantes, usque Fuidarn perveiiiunt. 

Anno DCCCCX VIII, Romanus , tutor imperatoris .Constantinopciitani , fihios 
suos Constantinum et Stphanurn curn domino siio Constantino imperatore 
imperare facit, ipsoConstantinO imperatore opère manuum suarum, picturam 
scilicet pulchre exercendo, sibi victum quaeritante. Hatto, Moguntinus aréhie 
piscopus, cujus dolo Albertus occisus fuérat, quiá Henricu.m Saxonurn ducern 
etiam dolo ca.pere voluit, ictu fulminis interiit. ConradUs contra Henricüm, 
ducem Saxonum, exerciturn mittit ; :sed Henricus tantam stragem in eiercitU 
fecit, ut a mimis declamaretur Ubinam esset tântus ille infernus, qui tan-
tam caesorum multitudinem capere posset. )).—Hungari Alemanniam vastantes 
usque Lotharingiãm perveniunt. - Eodem anno, Balduinus Calvus, corhes 
Flaudriae, obiit , et in Blandinio sepelitur. 

Anno DCCCCXJX, Romana:e ecclesiae praesidet Johannes X annis undecirn; 
hic fuit filius Sergii papae4. in Bithynia coénobium Dolense fundatum. tab 
Ebbone, domino castri, ubi corpus beati GiIdasi translatum est atque beatae 
Brigittae corpus. -.- Coniadus rex moriens, coram principibus regni regern 
designat Henricum:, fihium Ottonis; Saxonum ducis. 

Anno DCCCCXX, obertu 6., :dux Burñndiae, frater O4onis olim regis, ap-
petens regnum Francoiim contra Karoium Simplicem, omnes quasi primores 
contra ipsum Karolum incitabat .Henricus rex contra Arnoldurn, ducem Bava-
riae, ab Hungaria egressum cüm exercitu , in Bavariam profectus eum ad gra-
tiam suam inflexit. Burchardum quoque, .Sueviae ducem suurn, ad se infléxit. 

Anno DCCCCXX1,Stephanus, Leodiensis episcopus, obii 7. Richaiius suc 
cessit, per regem Francorum, auctoritate papae, reudiato Hilduino, qui pc-
cunia data dui: de liuvemboch ambiehat episcopatum. Sanctus Witbertus 

Balduinus Calvus obiit anno 918, Ut ipSe 	4 SIGIss.GaiiIn. — M&nT. POL. 

auctor infra notavit. Tertiuinhabuitfihium, isaa- 	idern. 
cum II, Cameracensiunt comitem. 	 6 Idern. 

Sicisa. GEMS. 	 : 	 7 Idem. 
Ideni. 	 • 
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inter principes Lotharirigiae clàrèt. Qui Gerhb1acense coenObium fundavit. 
Ziptimeus 1,  dux Bohemiae, ad fidem Christi conversus, juste et religiose in 
Bohemia principatur. 	 I 

Anno DCCCCXXII ,Hungaris2 Franciarn, Alsatiam et Germaniam ac. Saxo-
niam devastantibus, Henricus rex juxta Urbem )Jieresburck cbngressus, vovens 
Deo, pro adipiscenda victoria, se haeresim simoniacam de regnosuo eradicatu- 
rum, inaestirnabili caede eos usque ad internecionem pene delevit. Idem Hen-
ricus fures., latrones aut sicarios manu fortes, indulta eis venia, arma dabat, 
et legionem ex eis faciens ad debellandos barbaros eos exponebat, edicens; 
ut áivibus tantummodoparcerent. Karolus, rexFráncorum, cum auxilioLotha-
riensium juxta urbem Suessionis pugnans äontra Robertum, fratrem Odonis 
regis, eum curn multis peremit, et sé et Franciam Henrico regi submittit, mit-
tens ci pro pignore manum beati Dionysii auro gemmisque inclusam. 

Arnuiphus, comes Flandriae, uxorem duxit Athelam Heriberti , comitis Viro-
mandiae, cx qua genuit Balduinumjuvenem. 

Sanctus Geraldus Aurelianis.obiit in monasterio, quod ibidém fundaverat. 
Anno DCCCCXXIII, Henricus, rex Alemanniaé, et Kai'olus, rex Franciae 3, 

apud Bonnam confoederantur .reddiditque Karolus Henrico Brabantiam et 
Lotharingiam, episcopis et comitibus utrinque consentientibus. - Sangüis 
Domini criicfixi venit in :Aniam, forte ille sangüis, qui dc imagine Domini 
fluxit, cum secUndo Dominus in imagine sua a Judaeis .priora pateretur. 
Sarraceni4, qui per munitionem Galeriani montis totam Italiamlaniabant, per 
militiám Johanñis papae et perauxilium Romani, tutoris romani imperatoris, 
conserta cumeis pugna, ita atteruntur, Ut ne unus quidem superfuerit, qui non 
aut trucidaretur aiit .caperetur, multis testantibus apostolos Dci, Petrum et 
Paulum 

'
in illo bello fuisse visos ad auxilium ChristianOrum. 

Anno DCCCCXXIV5, Eduardus primus hujus nominis, rexAnglorum, mo-
ritur. Cui . süccédit Etheistannus primogenitus ejus hic cx concubina dicitur 
natus, fihiacujusdam opilionis:  

Henricus6  rex cum Hungaris' in novem annis pacem firmat; Karolus Sim- - 

1 MART. P0L. sic: Henrici primi tempore Spi- - 3 Sisisn. GEMS. 
cigneus , dux Bohemorum, ad fidem convertitur, 	4 Eadem aliis verbis refert MART. P0L. 

et licet fuit neophytus, prae caeteris tamen juste 	5 list. Anglic. Chronico,1 Simeon. Buneim., 
ac religiose principatur. 	 pag. 154. 14. 
2 Siciss. GEMS. 	 . 	 SIGISB. GEIIB. 
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plex, rex Francorurn, ab HeribertO ,' comite Viromandiae; captus in custodiam 
Peronae traclitur, ob necem Roberti ducis, ab eo perempti in beiJo atpud Sues-
sionem habito. Roduiphus, rex Burgundionum, ábltaliensibus invitatus contra 
Berengarium . conserta pugna eoque victo Ct expulso regnum Italiae tenuit 
tribus annis. 

DCCCCXXV, Henricus 1  rex urbem Sciavorum Brennaburchcapit, et victis 
Sciavis tributum imponit. Rex Henricus agrarios milites recensens edixit, Ut 
octo eorum in agris, nonus vero in urbe moraretur, ut octo et sibi et nonO in 
agris laborarent, nonus vero in urbe tertiam partem omniurn frugum reservaret 
in aedibus a se ad hocexstructis, Ut in hello nihilalicui eorum deesset, urbesque 
rebus et viris plenae essent. Berengarius rex ab Italiensibus impie perimitur. 
Hungari, Salardo duce, Italiam pervagantes Papiam obsident et incendunt. 

Anno DCCCCXXVI, sanctus Gerardus. presbyter ordinatur . Karolus, rex 
Francorum, apud Peronam, sub custodia Jieriberti, exul ct martyr moritur. 
Filius vero ejus Ludovicus, insidiantes sibi per mare fugiens cummatre, quae 
soror fuit Etheistani regis Angliae, transit in Angliam. Rod ulphus vero, rex 
Burgundionum, .regnat in Francia duobus annis. Symeon Bulgcr, qui , - ex 
philosopho monachus, ex monacho miles factus, dominabatur Bulgaribus, 
Graecos graviter atterit; sed Romanus Graecorum imperator, ej us insaniam 
facto foedere mitigavit. 

Anno DCCCCXXVII, post mortem.3  Karoli regis, volentibus Latharingis 
Henrico regi Alemannorurn subesse, quidam Lotharingus nomine Christianus 
simulata infirmitate, Gislebertum ducem a4 se dolo evocatum cepit, regique 
misit, ut per eum Lotharingiam sibi subjiceret. At rex, inspecta industria et 
potentiaGisleberti, fihiam suam Gerbergameidespon4et, et eumiterumLotha-
ringiae praeflcit, quam tenuit XVI annis. Roduiphus rex ab Italiensibus 
repudiatur, et Hugo, comes Arelatensium ,: in regnum sublimatur. 

Anno DCCCCXXVHI, elevatio sancti Foiquini ,: Morinensis episcopi 3, facta 
est idibusDecembris. Mortuo Roduipho rege, Ltidovicum5, fihium Karoli Sim-
plicis Franci, ex Anglia revocatum sibi regem statuunt.- Qui regnavit annis 
viginti septem. Hugo, rex Italiae, quosdam Italiensium babens suspectos, con-
silio et virtute Samsonis cornitis, circurnventos sibi substravit. Rex .Henricus 

I 	Suiso. GEI1B. 	 - 	 4 Si&isn. GE2B. - Chren. sancti Bert ml, pag. 
2 Idem. 	 • 
3 ldcm. 	 r 	 5ldem. 
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Gana, urbem•Dalmatiae, cepit, et Dalmaticis trilutum imponit. Raterius, Lo 
biensis monachus., cum Hilduino, .qui in Lotharingia episcopatum Leodiensem 
ohm ambierat in Italiam ad Hugonèm regem profecu Yeronae episcopus 
ab Hugone constituitur, Hitduino Mediolani archipiscopo ordinato. 

Eodem anno Sifridus Dacus terram Gisnensem1  occupavit, et Gisnarum op. 
pidum fossato duplici cinxii,, inonsuito comite Flandriae. Quarn, pace facta, 
praestans homagium comiti Flandriae, reinuit,et postea Elstrudem fihiam Ar-
nuiphi impraegnavit, quae peperit Ardoiphum, primum comitem Gisnensern. 

Anno DCCCCXXIX Iancea& mirandi opens, et davis Domini nostni Jesu 
Christi crucifixi confixarn etsantiflcatam , quae dicitür prirni et magni Con 
stantini imperatonis fuisse j  donatarn Rodu1pho regi Burgundionum ct Italiae, 
a Samsone comite, rex Henricus precibus mhiis et muneribus, addita etiam 
parte provinciae Suevoruni •aRoctulphocomite extorquet, et hanc ad insigne 
et tutamen imperli :posteris t'e1iquit. 

Anno DCCCCXXX. ,JohamieO papa, a miliibus Guido4ig marchionis cap-
tus et in custodiam trusu cervicali super os ejus posito, pesñime strangulatus 
est. In cujus loco Johatnes Xi subrogatusest; sed quia male intravit, inde 
ejectus, in numero pontificuth nponitur. In 'cujus loco Leo sextus, natiOne 
Romanus, praesidet rnensibüs quinque . Post quem Rephanus VII, natione 
Rom anus, sedit tnibus annis 5. 

Wencezlaus. princeps Bohemiae4  a regeHenricoin Praga urbe obsessus, se 
eturbem regi dedit,et. irnpsiturn:Bohemiae multum tributum soIvit 6. Huc-
baldus, Elnonensimdnahus .quireliquias sncti Viti attulerat, obiit. 

Anno IJCCCCXXXI sarictus . Gèrardti abbas ,ordiiiatus, coepit regere cel- 
lam sancti Gisleni. Henricus re 	sive, ut alii scribunt, imperator, réges 
Normannoruth et Abroti'doiüm christian os fcit. 

Redanii, usque ad dücenta niil1ia lomimim conspirantes, contra Benricim 
regern rebellant, et regnum jusravterinfestant; et vicinas'.genies ad rebel-
landum animant, sed aducibtis regis, Bernardo et Tietmaro, gravi bello victi 
omnes pene perimuntur, aut fugientes in maii demerguntur, et hoc facto 

Ex Chronicis Gisnensibus. Cfr. et Chron. 
suncti Bertini, pag. 658. 

2 Sioiss. GENB. 	 . 	 . 

3 Idem. - Similia tradit iisdem fere vèrbis 
MART. Por.  

4 MART. POL. mnsibus sex, diebus quinde- 
cim. 

k/em: annis duobus, mensé uno. 
6 Sreiss. GE7IB. 

Idern. 
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vicinae gentes a rebèllione deterrentur. —'Arnuiphus comes cepitcate11um 
sancti Yedastit. Everardus, qui Bergas condidit deditvil1amWrhem sa:ncto 
WrnflOCo. 	 I 	.' 

Anno DCCCCXXXII, Arnoldus, dux Bavariae, in Italiam contrallugonem 
regem veniens, a Veronensibus suscipitur,et cum Hugoñe confligens vincitur. 
Raterius episcopus, a rege Hugone episcopatui pulsus, quia Bavaris faverat, 
Papiae exiliatur, ubi librum. de. suis. aerumnis, :iuculenter. edidit. Scripsit et 
alia multa legentibus utilia.  

Anno DCCCCXXXIII, Beneventani contra .Graecos bellum agentes, quot-
quot Graecorum capiebant.eunuchizabant. Hugo; mapu&, cômesParisiensis, 
et Heribertus, comes Viromandiae, contra: Ludovicurn ., regern Francorum, 
rebellant. Adoiphus frater. Arnuiphi .comiti& Flandriae, : qui çomitatus Bob-
niensem et Ternensem tenuerat et abbatiamsancti Bertini, obiit31  idibus 
lNovembris sepultus in .monasterio sancti Bertini. LSicq 4e 	iuiphus;  utrum- 
que comitatum et ipsam abbatiam sus'cepit.. 	' 

Anno DCCCCXXXIV, Hungari 4, tributuma1 Saxonibu repetentes, ab exer-
citu Henrici regis occiduntur, aut capiuntur, .eisque usque ad .internecionern 
deletis, tributum, quod petebatur, Deo pro gratiaruiti ntione in ecclesiis et 
pauperibus exsolvitur.— Otto, fihius Heniici imperaftoris,uxorernduqit Elfgi-

fihiam quondam regis 'Anglorum ., sororem Et!i1statmi. - Johannes, 
praepositus Tronciniensis, obiit. Reynerussticcessit ' 

Anno DCCCCXXXV, in Genuensi urbe fons5  sanui:nis largissime fluxit 
portendens forte urbis ipsius imminentem ruinam. Quae, eodem anno, ab 
Africanis cum classe illuc venientibuscapta,.cunctis civibus, exceptis parvulis 
et mulieribus, captis aut occisis, etiain thesauris suis est evacuata. 

Henricus imperator Danos , quiper piraticam Fris9nes incursabant, vincit 
et tributarios facit, et regem eorum baptizari faciL:. .::: 	. 

Anno DCCCCXXXVI, Roduiphus rex Bugundiae oblit6. luger, rex Rus-
sorum, sciens exercitus Gtaecoruni esse diictos contra $rracenos' et ad insu-
larum custodias dispersos , ad expugnandam C.Qnstantino-polirn cum mule et 
eo ampliusnavibus venit, adeo dc victoria jam securus,ut Graecos non occidi, 

1 Szois.. GEMB. - AEG. DE ROYA, pag. 1. 	. 	SIG; SB.GErIB. . 
2 fdern. 	 Idern. ' 
3 Geneal. Corn. Fland.—Plurain Chron. sancti 	Idem. 

Bertini, pag. 47-48. 	. 	:, 
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sed capi práecepit. Quibusimperator Rornanus curn paucisviriliter occurrens; 
circum circa graeco igni injecto, pene omnes cum navibus xussit, paucis 
evadentibus omnesque captivos decollari jussit. 

Heribertus, comes Viromandiae, regem Francorum in venatione insecutus 
eum capere parat; sd • dolo ejus detecto, captus fune, quo regern ligare 
sperabat ,ad arborem suspensus strangulatus est. 

Anno DCCCCXXXYII, Walbertus Noviomensis episcopus, obiit.Transma-
rus successit. Eodem anno, Arnuiphus Magnus, comes Flandriac, hortatu Trans-
man, Noviomensis episcopi, coenobium Gandense tunc diiutum, quod deserto 
pene videbatur similius, restaurare coepit et- in melius reformar.e, et sanctum 
Gerardum dicti Gandensis coenobii constituit abbatem et rectorem 1.—SoI se-
reno coelo obscuratur; per fenestras vero domorum radios quasi sanguineos 
emittebat. Mons, ubi postea rex Henricus sepultus est, flammas multis in locis 
evomebat. Iominis cujusdam siñistrá manus, ferro ampütata post annum ad. 
integrum ci dormienti restituta est: Qui pro signo miraculi linea quasi sangui-
nea loco conjunctionis notabatur. - Henricus rex moritur, qui licet in yin-
cendis inimicis gloriosus fuerit, quia tamen pacificus erat, nullam operam 
dedit, Ut effugatis ab Italià tyrannis qui. quasi conductivi mercenarii alter 
alteri succedentes, impeniuin dilaniabant, benedictionem imperialerrr accepis-
set. Post quem fihius ejus Otto ex Mathilda fihia Theodorici ducis Saxonum 
imperavit annis tniginta sex.Obiitsänctus Odo, primus abbas Cluniacensis. 
Successit ci Ademarus • .. 

GERARDIJS XX ABBAS. 

Vigesimus abbas Gandensis cOenobii, sanctus Gerardus praefuit annis circi-
ter quindecim. Qui dispersos monachos revocavit et monàsterium restauravit 4. 

Anno DCCCCXXXVIII., Athela uxor Arnuiphi, Comitis Flandriae, magnis 
iñfirrnitatibus gravata, ab episcopis Wicfrido Morinensi èt Fulberto Camera-
cëiisi accêpta licntia, amonachis:introducta est-in monasteriumsancti Ben-
tini, non sine timoré magno, quia hoc ipsa prima feminarum praesumpsit, 
quod antea nulla mulier nec regina aliqua ausa fuerat, scilicet ingredi monas-
tenium, quod sanctus Bertinu vivens vetuerat. Quae ante altani sancti Bertini 

' Gen. Corn. Ft.— An. S. Bay., sup., p  445. 	3 SIGISB. Gin. 
2 St GISU. GEtB. 	 Citron. TMeirod. 
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in oratione. prostrata, et oratione devote fusa, plenam corporis sospitatem 

recepit1  .—Contra Ottonem 2  imperatorem rebellavit Everardus, comes Palatli, 
et Gislebertus, dux Lotharingiae, qui Gerbergam, sororem ipsius imperatoris, 
uxorem habebat. Hungari per Ausrasiam et Alernanniam, multis civitatibus 
igniet &âdio consumptis, Wormaciàe Rheno transito, usque ad oceanurn 

Galliàs vastañt3 , et super fluviüm Scaldam castra ponentes, Cameräcum ob-
sederunt, ubi tandem, occiso quodam de nobilioribus Hurigarorum curn 
praeda multa repedarunt Sanctus Wenceslaus, princeps Bohemiae, a fratre 
suo Bolislao martyrizatur; in cujus ultionem Otto imperator Bolislao bellum 
indixit, et longa inter cos concertatlo per XIVannos protracta est4. — Bellum 

inter Analonum et Constantinum , regem Scotorum, et Etheistanum, regem 
Angliae, fuit. In quo tandem Analonus, dux Northanhumbrorum, et Constan-
tinus usque in Hiberniam fugati occisi sunt 5. 

Anno DCCCCXXXIX, corpora sanctorum Bavonis et Pharaildis 6  cum aliis 

sanctOrum reliquiis de Lauduno cum septem monachis reportäntur, et in 

ecciesia novi castelli, in loco dicto He'i'ehern, super ripas Legiae fluminis si-

tuata tertio decimo kalendas Octobris, custodiénda collocantur, quia coeno-
bium Gandae nondum plene restauratum fuerat. 

Arnulphus7  marchisus contulit monachis sancti Petri in Blandinio cen-
sum, qui accipitur de mánsionibus, quae sitac sunt in portu Gandavo, a 
flumine Scaldae usque ad clecursum Legiae fluminis, et decimam, quam 
pro remedio animarum suarum : Deo exsolvere debent in ipso commanentes 
portu. Naulum quoque , quod a praetereuntibus exigitur, supradicto monas-
terio concessit, et floralia prati, quae adjacent ipsi portui, illorum cedunt 
potestati. Caetera omnia, quae in charta Ainardi abbatis scripta habentur, 
reddidit. Item, ut abbatem praepbnant sibi, cujus hortatu atque regimine 
animati, terrena postponentes coelestia, studeant meditari; et caetera, quae 
sequuntur in privilegio. Actum in Blandiniensi coenobio, anno incarnati Verbi 
nongentesimo tricesimo. nono, octavo iduum Juliarum, regnante Ludovic9 

Chron. sancti Bertini. 	 mends, pag. 1-10. Brompton, pag. 837-50. 

2 Siais. GEMS. 	 6 Annales sancti Bavonis, supra , pag. 444. 
3 Eadem in Annal. Tornac., in Nov. Thes. 	7 Emcstat diploma in Archivis Flandriae Orien- 

Auecd., torn. III, pag. 145. 	 talis omnino salvurn. Accuratissime illud edidit 

4 Vide MART. POL. ad  regnum Henrici I. 	post MinAEnu, Ann. KLIJIT in Ilist. Comitat. Ho!- 

list. Anglican. Chron. Simeonis Dune!- landiae et Zelandiae , torn. II. 

65 
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anno sexto, fihio regis Karoli recIui mnachi. Privilegium vero sic icipit 
Arnuiphus, marchisus Flandriae., monasterio sancti Petri in Castro Ganclavo, 
quod Blandiniüm 'vocitafurn est, sito in pago Curtracensi veI' Listringagensi 
salutem, tam quod monasterium sanctus Amandus reliquiisbeati Petri mul-
torumque sanctorum, quas a Roma secundo rediens secum detulit, solem-
niter nobilitavit, et monasterium sancti Petri sanctique Bavonis' reliiquiis et 
1)rivilegiis honoravit. Quae privilegia et reliquias Martinus papa concessit 
monasteriis antedictis precibus sancti Amandi, tempore Dagoberti, regis 
Francorum. 

Eodem anno I  Hun gari a Saxonibus graviter caedunturl. Everardus comes 
Palatii, etCislebertus Henricum,fratrem Ottonis imperatoris, obsessum capiunt, 
eique suadent imperium sibi magis deberi quam Ottoni. Otto, a caede Bolislai 
rediens in Alemanniam, Everardum in exilium mittit, omnes Bajoarios sibi 
subdit, praeter unum fihium Arnoldi. Urbern JJIagdenburch construxit. Italiam 
vexat haeresis Anthropoformitarum corpoream formam Déum habere dicen-
tium. Hugo, cOmes Parisiensis, duxit uxorem Athildam, fihiam Eduardi, quon- 
dam regis Angloium, ex qua ipse genuit Hugonem Gapet, qui postea regnavit 
in Francja. 

Anno DCCCCXL, aliquibus sanctorum Bavonis et PharaIldis reliquiis in 
ecciesia praedicta novi castelli 2, super ripam fluminis Le giae sita, adiñstantiam 
et devotam supplicationèm Arnuiphi comitis FIaridriae relictis, tali conclitione, 
quod clerus praefatae ecclesiae, cum supradictis eorum reliquiis, annuam pe-
regrinationem dicto coénobio Gandensi venerabiliter persolveret; sanctorum 
Bavonis et Pharalidis corpora cum aliorum sanctorum pignoribus a sancto 
Gerardo abbate Gandensi, desaepedicta novi castelli ecciesia. cum innume-
rabili multitudine populorum, ad coenobium Gandense reportantur, et cum 
ingenti Iaetitia et tripudioibidern decenter relocantur. Romanae ecclesiae prac-
sidet Stepbanus VIII, duobus annis: hic a quibusdam Romanis fuit mutilatus. 
Otto imperator 5  in Lotharingiam usque Caprurn montem venit. Berengarius 
junior, timens Hugonem regem Italiae, ad Ottonem imperatorem fugit. Otto 
imperator Bolislaum,.Bohemiae ducem, bello superat. At Bolislaus, securos de 
victoria circumveniens, principem 'rnilitiae regis cum multis truciclat. Impe-
rator autem Bohemjain vastat. 

I SIGiSB. GEMB. - 	 I Sioisn. GEIB 
2 Annales sanctiBavonis, supra, pan. 444. 
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Setheistanus, rex Angliáe moritur. Cui suc.cedit Edmundus frater ejus, 
regnavitque septem annis1  

Anno DCCCCXLI, dedicata est primum capella in Gandavo in honore 
satuti Johannis Baptistae, sancti Vedasti, sanctique Bavonis a T.ransmaro, No-
viomeni et Tornacensi episcopo, Ut liquet ex littera 2  ejusdem quae talis est: 

Transmarus, Noviomagensis ántistes, sàlutem : precibus Arnuiphi marchisi 
et Gerardi abbatis, corroboravi monasterio sancti Petri in Blandinio mansioni-
les omnes in portu Gandensi, cum censu earum et cum omni decima, naulum 
etiam, quod a praetereuntibus exigitur. Capellam insuper, quae in eodem 
portu constructa nuper populo fuerat, praefati coenobii abbate Gerardo ro-
gante, dedicavi, XVII hi. Maii, in honore sancti Johannis Baptistae et sane-
torurn confessorum Yedasti et Bavónis remota ab altario ejusdem capeliae 
omni redemptioñe et respectu., tam nostro quam successorum nostrorum, Ut 
perpetua libertate ad Blandinium respiceret, sine ulla successorum nostrorum 
usurpationè. Omnem etiam terraip a portu Gandensi., quae adjacet inter decur-
susduorum fluminum Legiae etScaldis, usque ad Sturing/ialiernetLangaraca, 
et exinde in directum usque Legiam; et multa alia, quae continentur in privi-
iegio. Actum Dorninicae incarnationis nongentesimo quadragesimo primo. 
- Pro precedentium ampliorideciarationesciendum3, quod Otto imperatorde 
Scaldi fossato, ante pontem sancti Jacobi usque in mare extensum, a nomine 

I Similia traduntur in C/iron. Simeonis Du-
nem. de gestis regum Angorum, pag. 154-30. 
Item; in C/iron. Henrici Jiuntindoniensis, lib. 
V, Francofurti, apud Vechel 1601, p. 3. 

2 C'hron. Johannis de T/iielrode, pag. 7, 'et 
Diploma apud MIRASUN. 

3 Quae sequuntur iisdem verbis tradit JonArc-
555 DE TnlaLnonE in suo Chronico; sed varia lee-
tione sic incipit (in ed., pag. 10.) 

Otto imperator de Scaldi fossatum, ante pon-
tern sancti Jacobi usque in mare extensum, a no-
mine suo Ottingam vocavit. Addidit ergo auctor 
Chronici nostri verburn pagum, et de fossatum 
infossato correxit, idque in ipso Codice T/iielro-
diano fuisse videtur, cum in hoc colore rubro 
vocern fossatum in fossato xnutatam videre licet. 

in Codice diplomatico Kinitiano, pag. 53, 
locusde fossa Ottoniana sic scriptus invenitur,  

anno DCCLXXXVI, cx MS.: 
Castellum novum, quod ad ripas Legiae, in 

imperio situm est, non reges Franciae , ndn co-
mites Flandriae, sed imperatores Ilomanorum, 
in fisco et libera possessione sancti Bavonis, ad 
defensionem ipsius ,monasterii et antiqul castri 
Gandae, propter divisionem regni et imperii 
statuerunt: quo scilicet praefatus Ot/io regni 
Francorum et zmperz .orientalium fines determi-
navit. Dc quo censumquinque solidorum sancto 
Bavoni longo tempore comites Flandriae solve-
runt et nunc solvunt. iluic novo aste1Io, nOn cas-
tellani sed cornites praefuerunt. Quibus quatüor 
villae cum appeuditiis suis, Asnet/i, Bocliolt, 
AxIa, Huista, cum tota Wasia, subjectaefuerunt.